

EMPRESA: M. MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA-EP CNPJ/ME 13.350.461/0001-36						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	UND	MARCA	PREÇO/UNIT.	QTD	PREÇO/TOTAL
44	SABÃO EM PÓ, com alvejante ou branqueador, caixa c/ 500g.	UND	Ala	2,84	2.028	5.759,52
45	SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico viscoso, perfumado, para higienização e hidratação da pele, frasco com 1 litro	UND	Mãopoli	4,00	1.128	4.512,00
46	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE NOMINAL 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADE. Confeccionado em resina termoplástica virgem, classe I (para acondicionamento de resíduos domiciliares), com solda contínua, homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Composição 98% de polietileno e 2% de pigmento, com dimensões 59x62 cm – equivalência a 6kg.	PCT	Katalixo	1,52	2.250	3.420,00
47	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS, PACOTE COM 5 UNIDADES. Confeccionado em resina termoplástica virgem, classe I (para acondicionamento de resíduos domiciliares), com solda contínua, homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Composição 98% de polietileno e 2% de pigmento, com dimensões 75 x 1,05cm – equivalência à 20 kg.	PCT	Katalixo	1,78	2.700	4.806,00
48	SAPONACEO em pó, frasco plástico com 300G	UND	Sanybrill	2,24	270	604,80
49	VASSOURA para limpeza em geral, com chapa metálica, cabo medindo aproximadamente,1,20m cerdas de piaçava, cabo madeira, para o chão.	UND	Ipava	4,00	1.350	5.400,00
50	VASSOURA para limpeza em geral, cerdas de piaçava, cabo madeira, para sanitário.	UND	Ipava	1,80	450	810,00
51	MOP REFIL DE ALGODÃO C/ CABO	UND	Betanim	8,60	228	1.960,80
Total da proposta						429.190,21

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 876/2013 e demais legislações correlatas. **DATA DE ASSINATURA:** 14/10/2014. **VIGÊNCIA:** De 14/10/2014 à 13/10/2015. **SIGNATÁRIOS:** Pela **SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ**, o Senhor **Claudio Jorge da Costa Lima**, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa; e pela Empresa: **M. MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA-EP**, a **Sra. MÁRCIA MINDELO DE MIRANDA**, Sócia Administradora da Empresa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762409
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 23/2014
Objeto: Aquisição de 12 (doze) condicionadores de ar tipo janela de 12.000 Btus, a fim de serem utilizados na Unidade Integrada do município de Canaã dos Carajás/PA, conforme as especificações e condições constantes no anexo I (Termo de Referência) e demais anexos do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: LUCIENE DO SOCORRO CRUZ PADILHA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/11/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134267850000 449052 0341000000 Estadual
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762420
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 22/2014
Objeto: : Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo, para atender as necessidades da Secretaria Adjunta de Inteligência e Análise Criminal, conforme as especificações e condições constantes no anexo I (Termo de Referência) e demais anexos do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: LUCIENE DO SOCORRO CRUZ PADILHA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/11/2014
Hora da Abertura: 15:00
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122134243950000 449052 0141000000 Estadual
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762584
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2014-SEGUP
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 933/2014- GAB/ SAGA/SEGUP de 03/07/14, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório, resolve ADJUDICAR os ITENS 02, 03 e 05 do Processo Licitatório nº. 2014/104227, na modalidade Pregão Eletrônico nº 038/2014-SEGUP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK, MICROFONES, CAIXA AMPLIFICADORA, IMPRESSORA A LASER E PROJETOR MULTIMÍDIA, para fortalecer as ações estaduais de prevenção a violência e a criminalidade contra crianças e adolescentes no âmbito do Programa Educacional de Resistência as Drogas e a Violência – PROERD nos onze Comandos de Policiamento Regionais – CPR’S da Polícia Militar do Estado do Pará, na Capital e região metropolitana e interior do Estado, com aquisição de material que será utilizado pelos Policiais Militares que aplicam em sala de aula, o conteúdo programático do PROERD, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência do Edital, pelo critério de menor preço unitário as empresas a baixo discriminadas:

Nome da Empresa: DAMASO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 10.278.886/0001-93				
ITEM 02				
DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MICROFONE; MARCA: LYCO; MODELO: SML48	UNI	25	R\$ 71,96 (setenta e um reais e noventa e seis centavos)	R\$ 1.799,00 (mil e setecentos e noventa e nove reais)

Nome da Empresa: CONCA DISCOS E FITAS LTDA - EPP CNPJ: 52.586.013/0001-98				
ITEM 03				
DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
AMPLIFICADOR LINEAR; MARCA: LL; FABRICANTE: LL; MODELO: LL 300usb	UNI	25	R\$ 582,76 (quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos)	R\$ 14.569,00 (catorze mil e quinhentos e sessenta e nove reais)

Nome da Empresa: PONTO COM SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 10.636.507/0001-90				
ITEM 05				
DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
PROJETOR MULTIMÍDIA; MARCA: EPSON POWERLITE S18+; FABRICANTE: EPSON POWERLITE S18+	UNI	69	R\$ 1.274,68 (mil e duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos)	R\$ 87.953,00 (oitenta e sete mil e novecentos e cinquenta e três reais)

Belém (PA), 28 de outubro de 2014

ÍTALO JULIANO GARCIA VAZ

Pregoeiro da CPL/SEGUP/PA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762666
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/10/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Fica prorrogado o prazo para entrega de 500 (quinhentas) botas , objeto do contrato nº 66/2014-FISP, por mais 40 (quarenta) dias, a contar de 25/11/2014 à 03/12/2014. Conforme fundamentação legal o inciso II do § 1º do artigo 57, da Lei 8.666/93.
Contrato: 66
Exercício: 2014
Contratado: PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA
Endereço: Q C, Bairro: Taguatinga Centro, s/n
CEP: 72010-040 - Taguatinga/DF
Complemento: Loja 4.
Telefone: 6130376222
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

Polícia Civil

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762647
PORTARIA Nº 00935/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 24/10/2014
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0135/13-GAB/ CORREGEPOL de 27/02/13, que apurou a conduta dos servidores M.A.S., mat. nº 5876699 e E.P.A., mat. nº 5876966, os quais teriam, em tese, agido com negligência no exercício da função, a quando da não comunicação à autoridade policial da apresentação de preso na SU Jaderlândia/Castanhai, fato ocorrido em 09/05/12 e demais fatos conexos, conforme anexos; CONSIDERANDO: haver configurado transgressão disciplinar por parte dos servidores;
RESOLVE: aplicar de acordo com o artigo 90, inciso II (segunda parte) da Lei Complementar nº 022/94, a pena disciplinar de 03 (três) dias de SUSPENSÃO, aos servidores M.A.S., mat. nº 5876699 e E.P.A., mat. nº 5876966, , por transgressão disciplinar prevista no artigo 74, incisos XXXII da Lei Complementar nº 022/94 e suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador(a) do Interior